Dado  que  este  Ayuntamiento  viene  colaborando  con  las  distintas 
asociaciones sin ánimo de lucro, y con los fines sociales a los que van 
destinados así como el destino de dichos servicios hacia la población del 
Municipio. Esta Delegación PROPONE, la concesión de una subvención por 
importe de 721,20 € (setecientos veintiún euros con veinte céntimos), a 
la ASOCIACION DE PADRES Y AMIGOS DE SORDOS DE ALMERIA, destinado a pagar 
el desplazamiento de niños al colegio “Rosa Relaño”. 

Dicho importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres 
meses.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

Dado que este Ayuntamiento cofinancia dicho Programa, y apoyamos 
las actividades planificadas, por la utilidad social y el destino de 
dichas  actividades  dentro  del  Municipio.  Esta  Delegación  PROPONE,  se 
aprueben las actividades planificadas para el primer trimestre de 2004, 
cuyo importe asciende a 3.379,12 € (tres mil trescientos setenta y nueve 
euros con doce céntimos). 

La propuesta es aprobada por unanimidad

2.4.-. D. Gonzalo Vilchez Gutiérrez con DNI 24.062.442A, en 
representación  de  la  ASOCIACION  PROSALUD  CIF  G04017026,  solicita  una 
subvención del Ayuntamiento de Roquetas de Mar para poder sufragar los

[...]

21 de marzo del presente, en el que se darán cita numerosos amantes de 
esta disciplina deportiva, además de la cantidad de alumnos y alumnas que 
se registran en nuestros módulos en dicha modalidad, 

PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local que apruebe el gasto y 
disposición de fondos de CINCO MIL CIEN EUROS (5.100 €), en concepto de 
alojamiento de monitores, material de publicidad y promoción del evento, 
premios, etc…, para poder llevar a cabo la mencionada actividad.”

Consta en el expediente informe de la Intervención de Fondos con 
Retención  de  Crédito  en  la  partida  452.22642,  Ref.

[...]

modificación,  dado  que  la  ejecución  de  las  mismas  ha  resultado 
precisa realizarlas de forma simultánea a la realización de las 
obras al objeto de evitar mayores perjuicios y costes.

3º.- Proceder a la aprobación del Proyecto modificado, que supone 
un presupuesto adicional al proyecto original de NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS 
CON  TRES  CÉNTIMOS  (9.879.289,03  €),  ascendiendo  por  ello  el 
presupuesto definitivo a la cantidad de DIECIOCHO MILLONES CIENTO 
ONCE  MIL  QUINIENTOS  ONCE  EUROS  CON  SESENTA  Y  NUEVE  CÉNTIMOS 
(18.111.511,69 €).

4º.- Proceder a la aprobación del expediente de modificación del

[...]

referido  proyecto,  cuyo  importe  es  de  dieciséis  mil 
cuatrocientos cuarenta y dos euros con treinta y ocho 
céntimos (16.442, 38 €), debiendo poner igualmente a 
disposición  del  director  del  teatro  la  partida  núm. 
16.127,  que  tiene  una  dotación  de  treinta  y  un  mil 
treinta y tres euros con noventa céntimos (31.033,90 
€). 

5º.- La autorización del gasto y disposición de fondos, previa la 
fiscalización por la Intervención de Fondos con cargo a la partida 
451.622.10 del vigente presupuesto por un importe de 1.890.918,91 
€, y el resto, con cargo a la partida 451.622.10 del ejercicio

[...]

Técnico  Municipal  donde  se  valora  el  importe  de  los  daños 
causados en el patrimonio municipal.

Con fecha 24 de Febrero de 2.004 se ha procedido por la Compañía 
Bilbao C.A. de Seguros y Reaseguros al ingreso mediante cheque con número 
de serie 1.242.418-6 de la cantidad de Seiscientos Un Euro con Un Céntimo 

(601,01  Euro),  dando  lugar  en  la  Caja  municipal  del  Ayuntamiento  de 
Roquetas de Mar al número de ingreso  20040003711.

Comparecencia en el Juzgado de 1ª Instancia e Instrucción Núm. 1 de 
Roquetas de Mar  para manifestar que hemos sido indemnizados por la